
K12 
K

a
m

a
rá

d
 

D
u

b
e

n
 

2
0

1
9

 
K13

Naši PROROCI 
a APOŠTOLOVÉ

Ježíš Kristus vede Církev Ježíše Krista Svatých 

posledních dnů prostřednictvím proroků 

a apoštolů. Přečtěte si o nich informace uve-

dené níže. Pak vystřihněte fotografie na 
straně K23 a přilepte je páskou na správné 

místo v tomto přehledu. Pásku přilepte jen 

k hornímu okraji fotografií, abyste je mohli 

zvednout a přečíst si informace pod nimi!

●  Pracoval jako kardiochirurg
●  Studoval několik jazyků,  

včetně čínštiny
●  Má deset dětí – devět dcer 

a jednoho syna

President Russell M. Nelson
17. president Církve Ježíše Krista Svatých posledních dnů

●  Ve svém prvním zaměstnání 
uklízel v opravně rádií

●  Stal se právníkem a soudcem 
utažského Nejvyššího soudu

●  Byl rektorem Univerzity  
Brighama Younga

President Dallin H. Oaks
První rádce v Prvním předsednictvu

●  Na střední škole hrál 
basketbal

●  Tatínek ho doma učil fyziku 
pomocí školní tabule

●  Byl rektorem vysoké školy  
Ricks College, nynější 
BYU- Idaho

President Henry B. Eyring
Druhý rádce v Prvním předsednictvu

●  Na vysoké škole měl kvůli 
svým vysokým měřítkům 
přezdívku „biskup“

●  Provozoval obchod 
s automobily

●  Sloužil jako misionář v Anglii 
a jako president misie 
v kanadském Torontu

President M. Russell Ballard
Zastupující president Kvora Dvanácti apoštolů

●  Na misii v Anglii byl společní-
kem staršího Cooka

●  Pracoval pro Církevní vzdělá-
vací systém

●  Byl rektorem BYU

Starší Jeffrey R. Holland
Kvorum Dvanácti apoštolů

●  Jako dítě byl dvakrát 
uprchlíkem

●  Byl kapitánem letadla
●  Rád lyžuje se svými dětmi 

a vnoučaty

Starší Dieter F. Uchtdorf
Kvorum Dvanácti apoštolů

●  Na střední škole byl zadákem 
v týmu amerického fotbalu

●  Poté, co sloužil na misii, 
pokřtil do Církve svého otce

●  Byl rektorem vysoké školy 
Ricks College, když se z ní 
stalo BYU- Idaho

Starší David A. Bednar
Kvorum Dvanácti apoštolů

●  Získal svědectví poté, co 
studoval písma a modlil se se 
svým starším bratrem

●  Svou budoucí manželku 
uviděl na přehlídce talentů na 
2. stupni základní školy

●  Sloužil jako církevní vedoucí 
na Filipínách a tichomořských 
ostrovech

Starší Quentin L. Cook
Kvorum Dvanácti apoštolů

●  Když vyrůstal, pekl pro svou 
rodinu chléb

●  Jako dospívající vystupoval 
v představení pod širým 
nebem u pahorku Kumora ve 
státě New York

●  Než byl povolán apoštolem, 
pracoval jako právník

Starší D. Todd Christofferson
Kvorum Dvanácti apoštolů

●  Vyrostl na mléčné farmě 
v Idahu v USA

●  Sloužil jako misionář a presi-
dent misie ve Francii

●  Mluví francouzsky, portugal-
sky, španělsky a anglicky

Starší Neil L. Andersen
Kvorum Dvanácti apoštolů

●  Byl presidentem misie v New 
Yorku v USA

●  Řídí se heslem: „Nejvíce záleží 
na lidech“

●  Zasvětil první Církví postave-
nou budovu Svatých posled-
ních dnů v České republice

Starší Ronald A. Rasband
Kvorum Dvanácti apoštolů

●  Sloužil jako misionář a poz-
ději jako president misie 
v Japonsku

●  Založil společnost, která 
vyrábí a prodává cvičební 
vybavení

●  Sloužil jako biskup pro celou 
Církev

Starší Gary E. Stevenson
Kvorum Dvanácti apoštolů

●  Jeho prostřední jméno, 
Gunnar, znamená „odvážný 
voják“

●  Když mu bylo 11 let, přestě-
hoval se s rodinou z Utahu do 
Švédska

●  Pracoval jako kardiolog

Starší Dale G. Renlund
Kvorum Dvanácti apoštolů

●  Má rád zvířata, včetně 
tučňáků

●  V každé zemi se rád setkává 
s lidmi

●  Jeho rodinná historie sahá až 
do roku 837 po Kr. k Prvnímu 
Draku Gongovi

Starší Gerrit W. Gong
Kvorum Dvanácti apoštolů

●  Pochází z Brazílie a tam  
sloužil jako misionář 
a v Portugalsku jako  
president misie

●  Církev poznal jako malý  
chlapec spolu se svou rodinou

●  Když mu bylo 12 let, začal se 
připravovat na misii

Starší Ulisses Soares
Kvorum Dvanácti apoštolů

Správné řešení najdete na stránkách lds .org/ prophets - and - apostles.


